Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2017  г.                                                                                                        № 7
с. Батурино
Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности на 2017 год
С целью реализации на территории Батуринского сельского поселения Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2017 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения  от 17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bselp.asino.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль исполнения постановления возложить на инженера-землеустроителя Администрации сельского поселения.
Глава Батуринского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                     В.В. Ефремов
Приложение к постановлению

Администрации Батуринского

сельского поселения

от 09.01.2017  №  7
Мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности на 2017 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Объем запланированных бюджетных средств (тыс.руб.)
	Сроки

	всего
	МБ
	РБ
	ОБ
	ФБ

	1
	Сформировать систему муниципальных нормативных правовых актов, стимулирующих энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Не требует финансирования

	В течение года

	2
	Повышение энергетической эффективности объектов наружного освещения:
- дополнение эл. линий уличного освещения с установкой энергоэффективных светильников
	30,0 т.р.
	30,0 т.р.
	-
	-
	-
	Май - декабрь

	3
	Оптимизация графика работы уличного освещения
	Не требует финансирования

	В течение года

	4
	Повышение тепловой защиты здания Администрации сельского поселения:
замена балок и полов в здании
	40,0 т.р.
	40,0 т,р.
	-
	-
	-
	Май - ноябрь

	5
	Устранение неисправностей:

- на сетях холодного водоснабжения,

- на сетях теплоснабжения
(утепление, замена коробов)
	40,0 т.р.
20,0 т.р.
	40,0 т.р.
20,0 т.р.
	-

-
	-

-
	-

-
	в течение года

	6
	Техническое обследование и модернизация котельных
	400,0 т.р.

	400,0 т.р.

	Май-декабрь

	7
	Анализ предоставления качества услуг электроснабжения п. Первопашенск
	Не требует финансирования

	октябрь

	8
	Анализ предоставления качества услуг по теплоснабжению (котельные с. Батурино,  ул. Клубная и ул. Трактовая)
	Не требует финансирования

	май

	9
	Отказ от закупок товаров для муниципальных нужд, имеющих низкую энергоэффективность
	Не требует финансирования

	В течение года

	10
	Установить и обеспечить соблюдение нормативов затрат топлива и энергии, лимитов потребления энергетических ресурсов
	Не требует финансирования

	В течение года

	11
	Информирование населения  по вопросам энергосбережения и повышение энергетической эффективности через официальное печатное издание Администрации Батуринского сельского поселения «Информационный бюллетень» и официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Не требует финансирования

	В течение года

	ИТОГО:
	530,0 т.р.
	130,0 т.р.
	400,0 т.р.
	-
	-
	-